
Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

Téma č. 1: Život na statku
Farmáři na statku provádějí zemědělskou práci, jako je setí, sklizeň, péče o plodiny a chov zvířat. 
Stáje a pastviny na venkově jsou domovem pro hospodářská zvířata, která poskytují maso, mléko, 
vlnu a další produkty. 

Život na statku je mozaikou různorodých aktivit, které děti mohou zachytit ve svých pracích. 
Inspirací mohou dětem být také samotná venkovská hospodářství a statky a to, jak vypadá krajina 
kolem nich.



Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

1. místo 
Dominika Havlová 
2. třída, ZUŠ F. B. Ševčíka Jedovnice

3. místo 
Eduard Růžička 
2. třída, ZŠ Ivana Sekaniny Ostrava Poruba

2. místo 
Nela Fojtáchová 
2.třída, Katolická ZŠ Uherský Brod

Téma č. 1: Život na statku
Kategorie 1.–2. třída



Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

3. místo 
Agáta Květoňová 
3. třída ZUŠ Přeštice

2. místo 
Hana Sojková 
5. třída ZUŠ Husova Frýdlant

1. místo 
Sára Michálková 
5. třída ZŠ a MŠ Jana Amose Komenského Komňa

Téma č. 1: Život na statku
Kategorie 3.–5. třída



Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

Téma č. 1: Procházka v přírodě
Blízkost k přírodě je jednoznačně jedním z hlavních benefitů života na vesnici. Pohyb v přírodě, 
jako je procházka, běh nebo jízda na kole, podporuje fyzickou aktivitu a zdraví, pomáhá zlepšovat 
celkovou pohodu. 

Děti se mohou soustředit na to, co všechno se během procházek po poli, na louce nebo v lese 
může přihodit a co všechno mohou vidět.



Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

3. místo 
Tereza Drobílková 
1. třída ZŠ Lnáře

2. místo 
Mojmíra Šimková 
2. třída 28. ZŠ Plzeň

1. místo 
Vojtěch Milde 
1. třída ZŠ Hrabenov – Šumperk

Téma č. 2: Procházka v přírodě
Kategorie 1.–2. třída



Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

1. místo 
Lilly Francisti 
5. třída ZŠ a MŠ Staré Sedliště

3. místo 
Jan Špok 
5. třída FZŠ Tererovo náměstí Olomouc

2. místo 
Kačka Račáková 
5. třída ZŠ a MŠ Hazlov

Téma č. 2: Procházka v přírodě
Kategorie 3.–5. třída



Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

Téma č. 3: Vesnická řemesla
Jak vypadá práce kovářů, tkalců, truhlářů nebo ševců? 

V rámci osvěty o možných povoláních spjatých s venkovem se mohou děti zaměřit na práci, která 
by je zajímala nejvíc: ať už je to košíkářství nebo včelařství, mlynářství, myslivectví, rybářství nebo 
třeba stříhání ovcí.



Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

3. místo 
Ema Fabiánová 
2. třída ZŠ Unhošť

2. místo 
Filip Vlček 
2. třída ZŠ Mírové nám. Hodonín

1. místo 
Julie Bukvicová 
2. třída ZŠ Kokonín – Jablonec n. Nisou

Téma č. 3: Vesnická řemesla
Kategorie 1.–2. třída



Namaluj si veNkov
První ročník malířské soutěže Pro žáky základních škol

1. místo 
Vojtěch Hanzelka 
5. třída ZŠ Kopřivnice

3. místo 
Markéta Dvořáková 
4. třída ZŠ Heuréka Libochovičky

2. místo 
Lucie Jungvirtová 
5. třída ZŠ Kubatova České Budějovice

Téma č. 3: Vesnická řemesla
Kategorie 3.–5. třída


